
IbuHEXAL akut 400 mg*¹
20 Filmtabletten

49 %
3,44 €
6,84 €**

Allegra Allergietabletten
20 mg*
20 Tabletten

30 %
8,37 €
11,97 €**

Fenistil GEL*
30 g

40 %
6,20 €
10,36 €**

(206,67 €/1 kg)

LoranoPro*
18 Filmtabletten

50 %
6,03 €
12,07 €**

Traumeel S*
100 g

30 %
11,88 €
16,98 €**

(118,80 €/1 kg)

Voltaren Dolo 25 mg*
20 Tabletten

40 %
7,16 €
11,94 €**

Talcid KAUTABLETTEN*
100 Kautabletten

24 %
24,05 €
31,99 €**

Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

20 %
54,37 €
67,97 €**

(302,06 €/1 l)

ACC akut 600 mg 
Hustenlöser*
40 Brausetabletten

28 %
22,50 €
31,51 €**

Loceryl Nagellack
GEGEN NAGELPILZ*
3 ml

20 %
29,99 €
37,49 €**

Crataegutt 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten*
100 Filmtabletten

26 %
31,16 €
42,20 €**

Prostagutt duo 160/120 mg*
120 Weichkapseln

23 %
44,60 €
57,95 €**

GRANU FINK femina*
60 Kapseln

21 %
22,90 €
29,06 €**

Laif 900 BALANCE*
60 Filmtabletten

15 %
38,24 €
44,99 €**

ISDIN FOTOPROTECTOR 
FusionWater MAGIC SPF 50
50 ml

10 %
24,00 €
26,90 €**

(480,00 €/1 l)

Linola 
Atmungs-
aktiver 
Schutz-
Balsam
100 ml

Sonder-
preis16,97 €

(169,70 €/1 l)

Eucerin ANTI-AGE 
HYALURON-FILLER TAG LSF 
30
50 ml

14 %
29,90 €
34,95 €**

(598,00 €/1 l)

Vagisan FeuchtCreme*
50 g

22 %
15,20 €
19,49 €**

(304,04 €/1 kg)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

Claudia Lukassowitz e. K.
Kleiner Hellweg 16 
59590 Geseke
Tel. 02942 23 44
westtor-apotheke@t-online.de

Holen Sie sich unseren 
Prämienflyer ab! 
Und lassen Sie sich überraschen! 

Unsere Angebote für Sie im  
April, Mai und Juni!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Öffnungszeiten: 
Mo.-Do.		  08:00 – 13:00 Uhr
Mo., Di., Do.	  14:30 – 18:30 Uhr
Fr.			   08:00 – 18:00 Uhr
Sa.			   09:00 – 12:30 Uhr

Öffnungszeiten: 
Mo., Di., Do.	 08:30 – 12:30 Uhr
			   14:30 – 18:30 Uhr
Mi.			   08:30 – 12:30 Uhr
Fr.			   08:30 – 12:30 Uhr
			   14:30 – 18:00 Uhr
Sa.			   08:30 – 12:30 Uhr

Name

Anschrift

Telefonnummer

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich.  
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden  
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2024.

Rätsel lösen und Lösungswort in der 
Apotheke abgeben unter Angabe  
Ihres Namens, Ihrer Anschrift und  
Ihrer Telefonnummer.  
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 

Zu gewinnen gibt es einen 
Kosmetikspiegel „VISTA“,
Stahl verchromt, 
Vergrößerung 5-fach, 
von blomus.
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Mitmachen und gewinnen!

Eucerin ANTI-AGE 
HYALURON-FILLER TAG LSF 30

Top-
preis

Jetzt 

20 % Rabatt* 
auf Eucerin sichern!
* �Gilt nicht auf Angebote und Dauerniedrigpreise. Ein Gutschein pro 

Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.04.2024  
bis zum 30.06.2024.
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Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

25 %
17,93 €
23,91 €**

Calcium-
Sandoz Sun
20 
Brausetablett-
en

25 %
8,10 €
10,80 €**

Calmalaif
40 überzogene Tabletten

25 %
10,34 €
13,79 €**

Soventol HydroCortison 
ACETAT 0,5 % CREMOGEL*
15 g

28 %
7,17 €
9,97 €**

(478,00 €/1 kg)

FAKTU lind 
Hämorrhoidensalbe*
25 g

25 %
9,33 €
12,45 €**

(373,20 €/1 kg)

WALA Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml

27 %
7,97 €
10,92 €**

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

26 %
14,04 €
18,98 €**

Cetirizin-ratiopharm bei 
Allergien*
20 Filmtabletten

30 %
6,38 €
9,12 €**

Allergodil 
akut 
Nasenspray*
10 ml

27 %
9,11 €
12,48 €**

(911,00 €/1 l)

Heuschnupfenmittel DHU*
100 Tabletten

22 %
14,42 €
18,49 €**

Lasea*
14 Weichkapseln

20 %
11,72 €
14,65 €**

Naratriptan Juta bei 
Migräne*¹
2 Filmtabletten

50 %
3,31 €
6,63 €**

Chlor-
hexamed 
FLUID 0,1 %*
200 ml

25 %
9,21 €
12,29 €**

(46,05 €/1 l)

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
100 g

24 %
13,45 €
17,93 €**

(134,50 €/1 kg)

Vitamin 
B-Komplex-ratiopharm
120 Hartkapseln

20 %
31,96 €
39,96 €**

Venostasin-Creme*
100 g

26 %
13,29 €
17,97 €**

(132,90 €/1 kg)

Buscopan PLUS*
20 Filmtabletten

30 %
9,79 €
13,99 €**

Lefax extra Kautabletten*
50 Kautabletten

26 %
11,81 €
15,97 €**

ASPIRIN COMPLEX*¹
10 Beutel

25 %
8,60 €
11,47 €**

WELEDA 
Infludoron 
STREU-
KÜGELCHEN
10 g

21 %
10,24 €
12,97 €**

(1024,00 €/1 kg)

Hoggar Night*
20 Tabletten

25 %
12,39 €
16,52 €**

Vagisan Myko
Kombi 3 Tage*
1 Kombipackung

23 %
8,85 €
11,50 €**

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

26 %
18,66 €
25,22 €**

Biolectra MAGNESIUM
400 mg ultra
20 Stück

20 %
9,32 €
11,65 €**

ELASTEN
28 Trinkampullen

19 %
79,50 €
99,00 €**

vitasprint B12 
Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

Top-
preis59,99 €

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen

19 %
55,00 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen

19 %
56,00 €
69,99 €**

orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

13 %
54,50 €
62,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

19 %
56,00 €
69,99 €**

orthomol vital f
30 Tagesportionen

13 %
54,50 €
62,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

19 %
56,00 €
69,99 €**

Antistax extra 
VENENTABLETTEN*
60 Filmtabletten

18 %
33,59 €
40,97 €**

MOVICOL*
50 Beutel

20 %
37,86 €
47,33 €**

Priorin KAPSELN
120 Kapseln

Top-
preis39,99 €

Tebonin intens 120 mg*
120 Filmtabletten

20 %
82,24 €
102,80 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Unsere Angebote für Sie dauerhaft günstig!
ELASTEN 
Mit ELASTEN können Sie die Hautalterung 
effektiv von innen angehen: Die Trinkampullen 
sorgen bei täglicher Einnahme nachweislich 
für weniger Falten, ein straffes Hautbild und 
mehr Hautfeuchtigkeit. Studien mit ELASTEN 
zeigen, dass erste Effekte bereits nach vier  
Wochen sichtbar sind. Optimale Ergebnisse 
sind nach mindestens drei Monaten zu er-
reichen. Nur ELASTEN enthält den speziellen 
[HC]-Kollagen-Komplex. Er ist dem natür
lichen Kollagen des Menschen besonders 

ähnlich und daher bestens verträglich und 
sehr effektiv. Seine bioaktiven Kollagen
peptide wirken da, wo Cremes und Seren 
nicht hingelangen – in den tiefen Haut
schichten. Dort regen sie die Hautzellen 
an, wieder mehr körpereigenes Kollagen 
und Hyaluron einzulagern. Das Ergebnis: 
Feuchtigkeit kann wieder besser gespeichert 
werden, die Haut wird am ganzen Körper 
gestrafft und Falten werden reduziert.
Probieren Sie es aus! Wir beraten Sie gerne!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

VOLLE POLLE
Genießen Sie einen sorgenfreien Frühsommer.

Die warmen Tage des Frühsommers laden zu Aktivitäten im 
Freien ein, doch für viele von uns bringt diese Jahreszeit auch 
saisonale Allergien mit sich. Beginnen Sie deshalb vor dem 
Höhepunkt der Pollensaison mit unserer breiten Palette an 
hochwirksamen Antihistaminika und Allergiemedikamenten. 
Vereinbaren Sie jetzt einen Beratungstermin, um die optimale 
Lösung für Ihre individuellen Bedürfnisse zu finden und  
beschwerdefrei in den Frühling zu starten. 
Sie möchten den Pollenflug im Auge behalten? Unser Team 
steht Ihnen mit dem aktuellen Pollenflugkalender zur Seite, 
damit Sie wissen, wann besondere Vorsicht geboten ist. Ver-
lassen Sie sich auf uns, um Ihr Wohlbefinden im Frühsommer 
zu schützen. Für ein entspanntes Freizeiterlebnis im Freien 
empfehlen wir neben passenden Allergiemedikamenten 
ebenso Schutzmaßnahmen wie Sonnenbrillen, um den Kon-
takt mit Allergenen zu minimieren. Bei uns finden Sie zusätz-
lich Produkte für ein gesundes Raumklima und Reinigungs-
maßnahmen, um Ihr Zuhause allergenfrei zu gestalten.
Wir beraten Sie gerne!

BISSFEST
Sommerzeit ist Zeckenzeit.

Die Zeckensaison ist eröffnet: Auf Gräsern und Büschen  
hocken die Blutsauger und lauern auf ihr nächstes Opfer. 
Dabei sind Zeckenstiche nicht nur unangenehm, sondern 
auch gefährlich. Aktiv werden Zecken schon bei Tempe-
raturen ab 8°C. Dann sitzen sie auf Grashalmen, Blättern 
und Zweigen und warten auf ihren Wirt. Ist die Zecke mit 
FSME-Viren oder Borrelien infiziert, überträgt sie im Verlauf 
des Saugens neben Betäubungsmittel und Gerinnungs
hemmer auch diese Erreger auf ihren Wirt. 
 
Beim Aufenthalt im Freien sollten Sie deshalb besonders 
vorsichtig sein. Tragen Sie helle, lange Kleidung, verwenden 
Sie Zeckenschutzmittel und überprüfen Sie sich regelmäßig 
auf Zecken. Unser kompetentes Team ist für Sie da, um 
Ihnen die richtigen Produkte für Ihre Bedürfnisse zu  
empfehlen.
Sprechen Sie uns gerne an.

Calcium-
Sandoz Sun
20 Brause-
tabletten
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